

単 価 合 意 書

令和8年7月28日に契約したR7国道246号赤坂地区外通信設備等工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和08年07月30日

発注者 住所 東京都千代田区九段南1-2-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

東京国道事務所長 小山 健一

受注者 住所 東京都世田谷区中町二丁目38番3号

氏名 東照工業株式会社 代表取締役 清水 重信

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		1,725,878	
非常警報設備		式	1		1,725,878	
非常警報装置		式	1		1,725,878	
押ボタン通報装置		面	7	246,554	1,725,878	
電子応用設備(機器単体)		式	1		30,023,750	
道路交通情報設備		式	1		4,092,610	
道路情報集中局装置		式	1		4,092,610	
道路情報用サーバ	監視カメラ管理サーバ	台	1	4,092,610	4,092,610	
CCTV設備		式	1		25,931,140	
CCTV監視制御装置		式	1		9,033,680	
CCTV操作卓	監視用PC(デスクトップ型 キーボード・マウス含む)	台	2	399,279	798,558	
TVモニター	液晶ディスプレイ 21.5型	台	7	31,942	223,594	
TVモニター (交番)	液晶ディスプレイ 21.5型	台	1	31,942	31,942	
機器単体(各種)	同軸LANコンバータ(カメラ側)	各種	4	83,848	335,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
機器単体(各種)	同軸LANコンバータ（レシーバー側）	各種	1	166,699	166,699	
機器単体(各種)	ネットワークカメラ用サーバ（録画・配信）8TB	各種	1	5,989,186	5,989,186	
機器単体(各種)	小型UPS装置 0.5KVA 常時商用正弦波出力	各種	1	39,927	39,927	
機器単体(各種)	スイッチングハブ POE給電（8ポート）POE+	各種	3	204,630	613,890	
機器単体(各種)	スイッチングハブ POE給電（16ポート）POE+	各種	1	237,571	237,571	
機器単体(各種)	キャビネット	各種	1	29,945	29,945	
機器単体(各種)	1000BASE-X ギガビットイーサネット 短距離イーサネット	各種	2	283,488	566,976	
CCTV装置		式	1		16,897,460	
CCTVカメラ取付台		台	16	119,783	1,916,528	
CCTVカメラ取付台		台	4	79,855	319,420	
CCTVカメラケース		台	6	7,985	47,910	
CCTV IPカメラ装置	ネットワークカメラ装置（屋内型/固定式）（歩道）	台	16	239,567	3,833,072	
CCTV IPカメラ装置	ネットワークカメラ装置（屋内型/固定式）（EV）	台	4	239,567	958,268	
CCTV IPカメラ装置	ネットワークカメラ装置（屋外型/固定式）	台	6	718,702	4,312,212	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV IPカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置 メーカー標準塗装	台	2	2,755,025	5,510,050	
機器単体費		式	1		31,749,628	
通信設備		式	1		2,157,165	
非常警報設備工		式	1		305,107	
非常警報装置設置工 夜間		式	1		193,270	
押ボタン通報装置設置		面	1	50,848	50,848	
押ボタン通報装置設置 (2台目補正)		面	6	23,737	142,422	
非常警報装置撤去工 夜間		式	1		111,837	
押ボタン通報装置撤去		面	1	20,333	20,333	
押ボタン通報装置撤去 (2台目補正)		面	6	14,254	85,524	
現場発生品運搬(電気)		式	1		5,980	
ラジオ再放送設備工		式	1		950,701	
ラジオ再放送装置撤去工 夜間		式	1		345,149	
ラジオ再放送用受信アンテナ撤去		基	1	30,544	30,544	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ラジオ再放送用放送装置撤去		架	1	71,051	71,051	
ラジオ再放送用操作器撤去		台	1	25,344	25,344	
接続箱撤去		個	6	15,162	90,972	
整合器撤去		個	1	15,162	15,162	
終端抵抗器撤去		台	2	15,162	30,324	
直流電源装置撤去		式	1		81,752	
配管・配線撤去工 夜間		式	1		605,552	
屋内配線撤去	SLCX-15D-65=HR	m	99.6	1,276	127,089	
屋内配線撤去	42D-LCX (FR) -M	m	98	3,775	369,950	
屋内配線撤去	8D-2W×2	m	30.8	521.3	16,056	
屋内配線撤去	5C-2W×2	m	38	269.7	10,248	
屋内配線撤去	NH10D-2E (FR)	m	157.7	521.3	82,209	
工場製品輸送工		式	1		20,962	
輸送工		式	1		20,962	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送(電気)		式	1		20,962	
仮設工		式	1		880,395	
交通管理工		式	1		880,395	
交通誘導警備員						15人日
A 夜間		式	1		460,410	
交通誘導警備員						15人日
B 夜間		式	1		419,985	
電子応用設備		式	1		12,404,423	
道路交通情報設備工		式	1		101,366	
道路情報集中局装置設置工		式	1		87,791	
道路情報用サーバ設置						
		台	1	87,791	87,791	
道路情報集中局装置撤去工		式	1		13,575	
道路情報用サーバ撤去						
		台	1	13,575	13,575	
CCTV設備工		式	1		11,955,745	
CCTV監視制御装置設置工						
夜間		式	1		101,366	
CCTV操作卓設置		台	1	20,363	20,363	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
TVモニタ設置		台	1	81,003	81,003	
CCTV装置設置工 夜間		式	1		5,191,504	
CCTVカメラ装置設置	ネットワークカメラ装置（屋内型 /固定式）（歩道）	台	16	121,780	1,948,480	
CCTVカメラ装置設置	ネットワークカメラ装置（屋内型 /固定式）（E V）	台	4	121,780	487,120	
CCTVカメラ装置設置	ネットワークカメラ装置（屋外型 /固定式）	台	6	101,416	608,496	
CCTVカメラ装置設置	HD簡易型 I Pカメラ装置 メー カー標準塗装	台	2	97,474	194,948	
CCTVカメラ取付台設置		台	16	61,089	977,424	
CCTVカメラ取付台設置		台	4	61,089	244,356	
CCTVカメラケース設置		台	6	121,780	730,680	
光ケーブル敷設工 夜間		式	1		488,722	
光屋内配線	SM-8C ラック	m	30	1,647	49,410	
光屋内配線	SM-8C 管内	m	35	1,390	48,650	
光ケーブル接続		箇所	2	149,030	298,060	
光ケーブル成端		箇所	2	33,120	66,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル試験						
		対向	1	26,362	26,362	
通信配線工						
夜間		式	1		2,896,999	
通信屋内配線	ツイストペアケーブル 8心 カテゴリ-5e 4P ラック					
		m	464	1,550	719,200	
通信屋内配線	ツイストペアケーブル 8心 カテゴリ-5e 4P 管内					
		m	1,239	1,241	1,537,599	
通信屋内配線	ツイストペアケーブル 8心 カテゴリ-5e 4P					
		m	880	727.5	640,200	
配管・配線工						
夜間		式	1		184,331	
屋内配管	径 19mm					
		m	15	6,395	95,925	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 2.0mm2×2C					
		m	8	3,814	30,512	
屋内配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 2.0mm					
		m	8	861.2	6,889	
ケーブル端末処理						
		箇所	4	10,121	40,484	
ケーブル接続						
		箇所	1	10,521	10,521	
CCTV監視制御装置撤去工						
夜間		式	1		162,904	
TVモニタ撤去						
		台	7	20,363	142,541	
TVモニタ撤去						
(交番)		台	1	20,363	20,363	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV装置撤去工 夜間		式	1		1,445,750	
CCTVカメラ装置撤去	ネットワークカメラ装置（屋内型/固定式）（歩道）	台	16	30,544	488,704	
CCTVカメラ装置撤去	ネットワークカメラ装置（屋内型/固定式）（E V）	台	4	30,544	122,176	
CCTVカメラ装置撤去	ネットワークカメラ装置（屋外型/固定式）	台	6	30,544	183,264	
CCTVカメラ取付台撤去		台	20	30,544	610,880	
CCTV IPカメラ装置撤去	HD簡易型IPカメラ装置 メーカー標準塗装	台	2	20,363	40,726	
配管・配線撤去工 夜間		式	1		1,484,169	
屋内配線撤去	同軸ケーブル 5C-FB ラック	m	464	744.7	345,540	
屋内配線撤去	同軸ケーブル 5C-FB 管内	m	1,041	590.6	614,814	
屋内配線撤去	同軸ケーブル 5C-FB 天井ころがし	m	704	333.8	234,995	
屋内配線撤去	CPEVケーブル CPEV0.9-10P ラック	m	57	1,823	103,911	
屋内配線撤去	CPEVケーブル CPEV0.9-10P 管内	m	85	1,412	120,020	
屋内配線撤去	CPEVケーブル CPEV0.9-3P ラック	m	57	744.7	42,447	
屋内配線撤去	CPEVケーブル CPEV0.9-3P 管内	m	38	590.6	22,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム・インテグレーション		式	1		347,312	
システム・インテグレーション		式	1		347,312	
システム・インテグレーション		式	1		347,312	
直接工事費		式	1		14,561,588	
共通仮設費		式	1		3,439,789	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,439,789	
純工事費		式	1		18,001,377	
現場管理費		式	1		9,161,458	
機器間接費		式	1		6,141,910	
技術者間接費		式	1		2,328,795	
機器管理費		式	1		3,813,115	
工事原価		式	1		33,304,745	
一般管理費等		式	1		6,945,627	
工事価格		式	1		72,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		7,200,000	
工事費計		式	1		79,200,000	